
 

 

 

Milosti Jubilejního roku 

Milí farníci. 
Od začátku roku se ve vitríně objevují plakáty s informacemi 

k Milostivému jubilejnímu roku především o možnostech, jak získat 
plnomocné odpustky. Možností, jak čerpat duchovní užitek formou 
odpustků, je ale víc a máme je k dispozici v podstatě kdykoliv. Proč se tedy 
v Jubilejním roce odpustky tak zdůrazňují? Je to zřejmě proto, abychom si 
při takové příležitosti připomínali duchovní užitek, který třeba jinak 
necháváme nevyužitý. 

Duchovní užitek spočívá zejména v tom, že tímto způsobem 
umožňujeme, aby se síla Božích milostí mohla důkladněji promítnout 
do posvěcení našeho života. Jde o proměnu naší bytosti k obrazu Božímu. 
Tím je také možné předem vynahradit to, čím by jinak procházela naše 
duše v očistci. Proto si také můžeme zvolit, jestli chceme odpustky získat 
pro vlastní duši, nebo pro duše v očistci. Pokud se někdo samostatně snaží 
o důkladné posvěcení své duše, pak ani nepotřebuje myslet na to, jaké 
podmínky má kvůli odpustkům splnit. Církev ale tímto způsobem chce 
věřícím nabídnout pomoc a návod, jak můžeme své duši spolehlivě 
prospět. 

Obvyklé podmínky jsou: Nemít zalíbení v žádném hříchu, mít úmysl 
odpustek získat, být po zpovědi v milosti posvěcující, jít k svatému 
přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce. K tomu je třeba připojit 
skutek spojený s Jubilejním rokem, kde je na výběr: Pouť nebo návštěva 
svatého jubilejního místa. Skutky tělesného nebo duchovního 
milosrdenství. Skutky pokání. 

otec Josef 
 

 

 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / řezen/2025 



 

 Farní zprávy 
 

 První sobota v měsíci 
1. 3. od 6:45 rozjímání a růženec, 7:30 mše sv. 

 Setkání členů živého růžence 
Neděle 2. 3. v 16:00 v kostele. 

 Popeleční středa 
5. 3., den přísného půstu. Začíná doba postní a při mši sv. se 
na znamení pokání uděluje popelec. 

 Návštěvy nemocných 
Čtvrtek 6. 3. během dne, se svatým přijímáním. 

 První pátek v měsíci 
7. 3.: Mše sv. je v 18:00 a po ní příležitost ke svátosti smíření během 
adorace ke cti Ježíšova srdce. 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 17. a 31. 3. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 3. a 24. 3. v 10:00. 

 Bohoslužby pro děti 
Pátek 14. 3. křížová cesta a 28. 3. mše sv. v 18:00. 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 3. a 31. 3. ve Vlkoši a 17. 3. ve Vracově od 19:30 na faře. 

 Postní duchovní obnova 
s laickým misionářem Václavem Čápem bude v sobotu 29. 3. Program 
bude od 9:00 v kostele.  Zakončení je v 14:00 mší svatou. V poledne 
bude na faře společný oběd, na který je třeba, aby se zájemci zapsali 
v kostele na stolku. 

 Křížové cesty 
Budou v postní době v neděli od 14:30, dále v pátek buď přede mší sv. 
a v případě bohoslužeb pro děti po mši sv. 

 Sbírky v březnu 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy bude 9. 3. V neděli 23. 3. 
bude sbírka na Celostátní setkání mládeže. 
 
 
 
 



 

 Svátost pomazání nemocných 
Jednou za rok je vhodné společně udělovat při mši svátost pomazání 
nemocných. Tato svátost je určena všem, které sužuje vážná nemoc 
nebo na ně již těžce doléhá stáří. Je třeba, aby zájemci byli jmenovitě 
zapsáni. K tomu účelu si každý vyzvedne v kostele nebo u kněze lístek, 
kde jsou potřebné informace.  
Tato svátost se bude udělovat na Chamartinu v pondělí 31. 3. v 15:00 
a v kostele v pondělí 7. 4. v 18:00. Udělení svátosti má význam tehdy, 
je-li současně spojeno také se svatým přijímáním. Proto je vhodné 
využít před tím i svátost smíření zejména pro toho, kdo dlouho nebyl 
u zpovědi. Na Chamartinu i v kostele se bude zpovídat vždy hodinu 
před mší sv.  Také další zájemci, kteří se již na mši nedostanou, se 
mohou přihlásit u otce Josefa, aby je za tím účelem navštívil. 

 Nepřítomnost kněze 
Otec Josef bude od 10. do 15. března na kněžských exerciciích. 
V případě naléhavé potřeby je možné se obrátit na faráře v Bzenci, 
P. Martina Rumíška, tel: 721 448 816 

 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
březen 2025 

NE 2.3. 10:30 
8. neděle v mezidobí 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 3.3. 18:00 Za prarodiče Okénkovy, jejich + dcery a + pravnuka 

ST 5.3. 18:30 
Popeleční středa – den přísného postu 
Za * a + rodinu Chudíčkovu a Holkovu s prosbou o 
požehnání pro vnučku a její rodiče 

PÁ 7.3. 18:00 

První pátek v měsíci 
Za + Marii Mezihorákovu, dva + manžely, + dcery, zetě, 
za celou + rodinu s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání 
pro * rodiny 

NE 9.3. 10:30 
1.neděle postní 
Za + manžela Oldřicha Měchuru, za + rodiče z obou stran 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro celou * rodinu 



PÁ 14.3. 18:00 Křížová cesta s dětmi 

NE 16.3. 10:30 

2.neděle postní 
Za + rodiče Holkovy, dvoje prarodiče s prosbou o dar 
zdraví a ochranu Boží pro * rodinu, za + rodiče Luskačovy 
a +++ 

PO 17.3. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 18.3. 18:00 
Slavnost svatého Josefa – vigílie 
Za + maminku, za zdraví syna Jana, za křesťanské rodiny a 
za křesťanskou Evropu 

PÁ 21.3. 18:00 Na poděkování za 20 let života, za sourozence a za celou * 
rodinu 

NE 23.3. 10:30 
3.neděle postní 
Za + Antonína Karlína, rodiče a prarodiče z obou stran a za 
+++ 

PO 24.3. 18:00 
Slavnost Zvěstování Páně – vigílie 
Za + manžela, + rodiče z obou stran s prosbou o dar zdraví 
a Boží požehnání pro * rodiny 

PÁ 28.3. 18:00 Za + rodiče, + bratra, + tetu, prarodiče z obou stran, za dar 
zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

SO 29.3. 14:00 Mše sv. v rámci duchovní obnovy 

NE 30.3. 10:30 4.neděle postní 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 31.3. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

 


